*Ut content [Al. cantet] tibi gloria mea.* In his qui crediderunt gloriæ resurrectionis. *Et non compungar.* A stimulis peccatorum. Neque Christus : quia nullum habuit peccatum.

*Domine Deus meus, in æternum confitebor tibi.* Id

PATROL. XXVI.

est, sine fine laudabo te. In his, ut jam dixi, tibi concinam atque confitear : qui in me congregati sunt per resurrectionem meam. Omnia enim quæ in hoc psalmo humiliter de Christo dicuntur, ad assumptionem corporis magis referenda sunt, quam ad potentiam Deitatis. Nos quoque supplices deprecamur, ut convertat Dominus in gaudium planctum nostrum, remissa mole facinorum : ac mysterio resurrectionis suæ lætificatos attollere dignetur in cœlum : pro quibus descendere dignatus est in infernum.

PSALMUS XXX.

*In finem, Psalmus David, etc.* Psalmus ipsius Mediatoris initio continet vocem : deinde redempti sanguine ejus populi, gratias agentis, ex ipsius interponitur persona prophetæ. Ait ergo Redemptor ad Patrem :

*In te, Domine, speravi, non confundar in æternum.* In te, Pater, spes est corroborationis meæ, dum mihi tamquam cæteris hominibus insultant adversarii, vel illudunt. Vel vox prophetæ ex persona Ecclesiæ dicit, *non confundar* : quia recte confiteor finem Trinitatis. *In te, Domine, speravi.* In te, non in me. *Non confundar in æternum* : quia qui illum integre confitentur, non confundentur neque hic, neque in futuro. *Et in tua justitia libera me, et eripe me.* De fovea quam statuerunt animæ meæ. Quia nisi a Deo justificemur, per nos non possumus justificari. Unde scriptum est : Qui se justificat, ipse se condemnat (*Job ix.*). Unde et Paulus de quibusdam dicit : Suam quærentes statuere justitiam, justitiæ Dei non sunt subjecti (*Rom. x.*)

*Inclina ad me aurem tuam.* Vox Ecclesiæ ad Christum. Per aurem benignitas Dei intelligitur. Inclinat Christus aurem, quando exaudire dignatur. Vel tunc inclinavit Deus aurem suam, quando misit Verbum suum, et nos exaudivit in mundo ; et intantum inclinavit, ut nostra peccata digito in terra scriberet. *Accelera ut eripias me. Accelera*, id est, festina : *ut eripias me.* Vult sancta Ecclesia liberari de corpore, ut ait Paulus : Cupio dissolvi, et esse cum Christo (*Philip. i.*)

*Esto mihi in Deum protectorem.* Vox Ecclesiæ. *In Deum protectorem.* In Deum defensorem : quia multi sunt dii nocivi, qui non prosunt. Unde Paulus dicit : Sunt quidem dii multi, et domini multi : nobis tamen unus Deus, una fides, unum baptisma (*I Cor. viii.*). *Esto mihi in Deum protectorem*, tamquam proximus. *Et in domum refugii, ut salvum me facias.* Quia Ecclesia, tempestate persecutionis, ad Deum habet refugium. *Ut salvum me facias*, a peccatoribus. Domus autem refugii ipse est in quo Pater inhabitat. Multi volunt fugere a præsentia Dei : sed non possunt evadere, ut ait propheta : Et a facie tua quo fugiam (*Psal. cxxxviii.*)? Sed nos, dicit Ecclesia, insimul in domo habemus refugium : hoc est, in ipso qui est Deus.

*Quoniam firmamentum meum, et refugium meum es tu.* Ad sustinendos eos qui in me sæviunt. Vel firmamentum fidei : *et refugium meum es tu* : refu-

gium meum dicit : quia Ecclesia in Christo habet refugium , ut ait propheta : Domine , refugium factus es nobis ( *Psal. LXXXIX* ). Propter nomen tuum educes me . Ut hoc notum faciam gentibus crediuris . Propter nomen tuum dux mihi eris : Quando ego facio aliquid boni , nomen Domini ex hoc glorificatur . Et enutries me . Aggregatis paulatim sanctis , educas Ecclesiam tuam , quæ in me fundatur . Et enutries me . Tunc enutrivit Ecclesiam , quando nostram carnem suscepit . Unde et Paulus : Nemo enim carnem suam odio habet , sed nutrit et sovet ( *Ephes. v* ). Et enutrivit nos , ut fortes simus .

Et educes me de laqueo quem absconderunt mihi . Laqueus dicitur captio : quia quamdiu in via es , hoc eat , in Christo , non times in laqueum cadere : laquei secus viam ponuntur . Via , Christus est : sicut ipse ait : Ego sum via ( *Joan. xiv* ). Et tu si es in via , hoc est in Christo , non times cadere in laqueum diaboli : quia omnis laqueus ab ipso est . Quoniam tu es protector meus : in manus tuas commendo spiritum meum . Vox Christi ad Patrem in Passione : quando commendavit animam suam , et dixit : Pater , in manus tuas commendo spiritum meum ( *Luc. xlvi* ). Quod commendatur , salvum recipitur . Et ipse dixit : Potestatem habeo ponendi animam meam , et potestatem habeo iterum sumendi eam ( *Joan. xx* ). Tu es protector meus . Vox Ecclesiæ . In manus tuas commendo spiritum meum : hoc est , in potestatem tuam commendo animam meam . Hoc exemplum accepit Ecclesia a Christo . Hoc et sanctus Stephanus fecit : hoc et sancti orant , quando exeunt de corpore , ut illud : Fidei creatori commendant animas suas in benefactis . Hoc in cruce positus Dominus dixit , quod in Patris manus spiritum commendaverit : cito eum ipso resuscitante sumpturus . Dicat nunc populus redemptus sanguine Agni : Redemisti me , Domine , Deus veritatis . Qui es veritas et vita : quia quod promisit Deus , non mentitur . Sicut promisit per servos suos prophetas : ita et venit , et redemit nos sanguine suo . Unde et Paulus dicit : Empti enim estis pretio magno ( *I Cor. vi* ).

Odisti omnes observantes vanitatem , supervacue . Supervacue dicit : non quod Deus odiat quemquam . Absit hoc sentire . Sed qui istam tantummodo vitam præsentem amant , et cælestia contempnunt : sperantes inaniter in beatitudinem sæculi seducentis , odit illos Deus . Non quod odium , sicut dixi , in Deum cadat : sed odire Deus , qui sic faciunt , dicitur : id est , repudiare : quia repudiat illos Deus .